
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 20. 12. 2023): 

Žádost o vysvětlení č. 1 

Dobrý den, 

v technických požadavcích k podvozku do 3.5t jsou uvedeny mimo jiné tyto parametry: 

 

1. pohon 4x4 

použití podvozku 4x4 v hmotnostní kategorii do 3.5t s sebou nese značné snížení užitečné hmotnosti a 

současně výrazný cenový nárůst. Při předpokládaném použití vozidla navrhujeme, aby zadavatel zvážil 

použití standardního podvozku 4x2. 

Dotaz: nezváží zadavatel změnu požadavku na podvozek 4x2? 

 

2. vyhřívané čelní i zadní okno 

u námi nabízených vozidel neumíme nabídnout vyhřívání zadního okna. U podvozků není tato výbava 

obvyklá. 

Dotaz: akceptuje zadavatel vozidlo s vyhřívaným pouze čelním sklem? 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 27. 12. 2023 

Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí, že trvá na svém požadavku specifikovaném v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění, tj. požaduje „pohon 4 x 4“. Zadavatel upřesňuje, 

že záměrem Zadavatele je využívat vozidlo v terénu zejména při údržbě tramvajové tratě v lokalitě 

Ostrava Vřesina – Budišovice – Zátiší. Zadavatel si je vědom snížení užitečné hmotnosti a nárůstu ceny 

vozidla.  

Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí, že trvá na svém požadavku specifikovaném v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění, tj. požaduje „vyhřívané čelní a zadní okno“. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že na odmlžení zadního skla umožnuje použít ventilátory pro vytápění 

automobilů, elektrické topení do auta „Odmrazovač skla“ (napájení obvykle 12/24V). Uvedené varianty 

jsou dle zkušeností Zadavatele běžně dostupné na relevantním trhu a je možné je dokoupit a do vozidla 

nainstalovat.  
 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka 1 ks nového vozidla do 3,5 t s pracovní plošinou“ 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky, tj. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 z 2 

 

Ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

 

V Ostravě 27. 12. 2023 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek nákupu a investic 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2023-12-27T09:07:16+0100
	Bc. Iveta Janečková




